
 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 12 maggio 2021 pag. 1 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “G.Rodari” 

Via Aquileia, 1 – 20021 Baranzate (MI) 

Tel/fax 02-3561839 

Cod. Fiscale 80126410150 Cod. meccanografico MIIC8A900C 

e-mail: miic8a900c@istruzione.it – pec: miic8a900c@pec.istruzione.it 

 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO DEL 12 MAGGIO 2021 

Il giorno 12 maggio 2021 alle ore 18:30, in seguito alla convocazione Prot. 0001874/U del 

04/05/2021, in modalità telematica come previsto dal D.P.C.M. 3/12/2020 con collegamento 

Google Meet, si è svolto il Consiglio d’Istituto dell’I.C. “G. Rodari” di Baranzate, con il seguente 

ordine del giorno: 

 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente 

2. Conto Consuntivo 2020 

3. Variazioni al Programma Annuale 

4. Piano Estate 2021 

5. Calendario scolastico 2021/22 

6. Varie ed eventuali. 

Partecipa alla seduta il Dirigente prof. Marco Paolo MORINI, i docenti MIDULLA Anna Maria, 

LAZZARI Gisella, RIVA Maria Stella, PAU Angela, ARNONE Giovanni Calogero, VILLELLA 

Claudia Lia, TROTTA Domenico, i genitori CRUDO Ermanno, MENNA Simona, CROCI Barbara, 

CAVALLERI Sara, CECERE Maria Luisa e CACCAVALE Rosa e la sig. MARRAZZO Rita. 

Risultano assenti giustificati: la prof. Serranò, la sig.ra Perri e il signor Chiofalo. 

Riconosciuta la presenza del numero legale, alle ore 18:30 il Presidente sig. Ermanno Crudo 

dichiara aperta la seduta. 

Funge da segretaria la docente Claudia Lia Villella. 

… omissis … 

 

Delibera n. 17 A.S. 2020/2021  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il regolamento di contabilità – D.I. n° 129 del 28/08/2019; 

Visto il Conto Consuntivo e.f. 2020, le schede di attività e progetto e la relazione predisposta dal 

Dirigente Scolastico; 

Considerata la relazione del Dirigente Scolastico circa l'andamento della gestione dell'istituzione 

scolastica e i risultati conseguiti in relazione agli obiettivi programmati; 

mailto:miic8a900c@istruzione.it
mailto:miic8a900c@pec.istruzione.it


 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 12 maggio 2021 pag. 2 

Considerato il parere favorevole espresso dai Revisori dei conti; 

DELIBERA 

di approvare all’unanimità il Conto Consuntivo per l’esercizio finanziario 2020, riportato nella 

modulistica ministeriale H, I, J, K, L, M ed N, così come predisposto nella forma definitiva dal 

Direttore S.G.A. con apposita relazione illustrativa del Dirigente Scolastico, completo dei seguenti 

allegati (Allegato A): 

1. Conto finanziario – mod. H 

2. Rendiconti Progetti/Attività – modello I 

3. Situazione amministrativa definitiva al 31/12/2020 – modello J 

4. Conto del patrimonio – modello K 

5. Elenco residui passivi/attivi – modello L 

6. Prospetto delle spese per il personale – modello M 

7. Riepilogo per tipologia di spesa – modello N 

8. Relazione illustrativa 

… omissis … 

 

Delibera n. 18 A.S. 2020/2021 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n.14 in data 11/02/2021; 

Visto il D.I. n.129 del 28 agosto 2018; 

Considerato che occorre modificare il Programma annuale per la seguente motivazione: entrate 

non vincolate dallo Stato e da altri Enti; 

DELIBERA 

Di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 6 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato - Risorse ex art. 31 comma 1 D.L. 

41/2021 

15.506,52 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 3 6 6 Finanziamenti dallo Stato - Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato - 

Risorse ex art. 31 comma 1 D.L. 

41/2021 

15.506,52 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 12 maggio 2021 pag. 3 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 2 3 10 Acquisto di beni di consumo - Materiali 

e accessori - Medicinali e altri beni di 

consumo sanitario 

11.356,52 

A01 2 3 11 Acquisto di beni di consumo - Materiali 

e accessori - Altri materiali e accessori 

n.a.c. 

4.150,00 

Delibera n. 19 A.S. 2020/2021 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n.14 in data 11/02/2021; 

Visto il D.I. n.129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

Nuove entrate: RICHEMONT SPA € 3.000,00 - IC BENEDETTI MICHELANGELI € 50,00 + IC 

MOROSINI E SAVOIA € 50,00 - MIUR 1.000,00 ACQUISTO DEFIBRILLATORE; 

DELIBERA 

Di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 7 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati 

dallo Stato - Risorse finalizzate all'acquisto di DAE et 

similia 

1.000,00 

5 6 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. - Altre 

Istituzioni vincolati 

100,00 

6 11 0 Contributi da privati - Contributi da imprese vincolati 3.000,00 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A16 3 6 7 Finanziamenti dallo Stato - Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato - 

Risorse finalizzate all'acquisto di 

DAE et similia 

1.000,00 

P22 5 6 0 Finanziamenti da Enti locali o da 

altre Ist. Pub. - Altre Istituzioni 

vincolati 

3.100,00 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A16 2 3 11 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 1.000,00 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 12 maggio 2021 pag. 4 

accessori - Altri materiali e accessori 

n.a.c. 

P22 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 

personale a tempo indeterminato - 

Compensi per altri Incarichi conferiti a 

personale 

3.000,00 

P22 2 1 1 Acquisto di beni di consumo - Carta, 

cancelleria e stampati - Carta 

100,00 

… omissis … 

 

Delibera n. 20 A.S. 2020/21  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Vista la nota MIUR prot. 6543 del l27 aprile 2021 “Piano scuola estate 2021”; 

Visto l’Avviso Pubblico prot. 9707 del 27 aprile 2021 PON “Per la scuola, competenze e ambienti 

di apprendimento” 2014-2020 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19”; 

Considerato che per l’inoltro dei progetti in risposta a tale Avviso Pubblico è richiesta 

l’acquisizione da parte del Consiglio di Istituto dell’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in 

questione o all’adesione generale alle Azioni del Programma operativo nazionale; 

DELIBERA 

l’adesione generale dell’Istituto Comprensivo G. Rodari di Baranzate alle azioni del programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020. 

… omissis … 

 

Delibera n.21 A.S. 2020/2021 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto   il D.Lgs. 297 del 16 aprile 1994; 

Visto   il D.P.R. 275 dell’8 marzo 1999; 

Visto  il Calendario Scolastico permanente per la Regione Lombardia approvato dalla 

Giunta Regionale con deliberazione n. IX / 3318 nella seduta del 18 aprile 2012, che 

permette alle istituzioni scolastiche di introdurre nel calendario scolastico di Istituto, 

nel rispetto del monte ore annuale previsto per le singole discipline e attività 

obbligatorie, fino a tre giorni di sospensione delle lezioni, con preventivo accordo 

con gli enti territoriali competenti ad assicurare i servizi per il diritto allo studio; 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 12 maggio 2021 pag. 5 

DELIBERA 

di introdurre nel calendario scolastico di Istituto per l’anno scolastico 2021-2022 tre giorni di 

sospensione dalle attività didattiche il 6 dicembre 2021, il 7 gennaio 2022 e l 3 giugno 2022. 

… omissis … 

Baranzate, 12 maggio 2021 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Morini 

 


